
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravim ( «Narodne novine» br. 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, i 141/06), članka 203. Zakona o obveznim 
odnosima («Narodne novine» br. 35/05 – pročišćeni tekst, i 41/08) te članka 60. Statuta Grada 
Pule ("Službene novine"Grada Pule br. 9/06-pročišćeni tekst i 14/07), Gradsko poglavarstvo 
Grada Pule dana 08. siječnja 2009. godine, donosi

ODLUKU O OTPUSTU DUGA ZA UDRUGU 
MULTIMEDIJALNI CENTAR LUKA

Članak 1.

Utvrđuje se:
- Da je između Grada Pule kao davatelja na uporabu i Udruge Multimedijalni centar 

Luka, MB: 1774999, sa sjedištem u Puli, Istarska 30 i Istarska 34, kao uporabovnika, 
sklopljen dana 08. travnja 2004.godine Ugovor o uporabi poslovnog prostora u Puli,
Istarska br. 30 i Istarska br. 34, Klasa: 372-01/04-01/94, Urbroj: 2168/01-03-06-04, u 
prizemlju zgrade, izgrađene na k.č.br. 1795/zgr., 1794/zgr. i 1797/zgr. sve K.O. Pula, 
ukupne korisne površine 673,10 m2 za obavljanje djelatnosti od interesa za Grad, a 
koji ugovor je sklopljen temeljem Odluke o uporabi poslovnog prostora, Klasa: 022-
05/04-01/202, Urbroj: 2168/01-07-03-04-2 od dana 17. ožujka 2004. godine;

- da je temeljem citiranog ugovora o uporabi poslovni prostor dan na uporabu u stanju 
koji je viđen, a za obavljanje registrirane djelatnosti uporabovnika i to na određeno 
vrijeme u trajanju od 10 godina uz naknadu od 15 kn/m2;

- da dugovanje Udruge Multimedijalni centar Luka za poslovni prostor u Puli, Istarska 
30 i Istarska 34 na dan 16. prosinca 2008. godine iznosi 764.675,38 kuna prema 
Kartici dužnika Upravnom odjelu za proračun i gospodarstvo na dan 16. prosinca 
2008. godine, na ime zakupnine, naknade za uređenje voda i slivno vodne nakande;

- da je dana 18. prosinca 2008. godine, Udruga Multimedijalni centar Luka podnijela 
zahtjev za prijeboj dugovanja po osnovi naknade za uporabu poslovnog prostora u 
Puli, Istarska 30 i Istarska 34 u vidu umjetničkih proizvoda svake pojedine udruge;

- da je Grad Pula priznao ulaganje uporabovnika u poslovni prostor u sveukupnom 
iznosu od 577.532, 81 kuna bez PDV-a i to za dijelove Aneks Luka, Anex Galerija i 
Aneks Zglob, na način da se izvrši prebijanje navedenog iznosa ulaganja sa 
postojećim iznosom dugovanja po osnovi zakupnine odnosno naknade za uporabu;

- da preostali iznos dugovanja Udruge Multimedijalni centar Luka iznosi 187.142,57 
kuna po osnovi zakupnine, odnosno nakanade za uporabu, a temeljem Kartice 
dužnika Upravnog odjela za proračun i finanacije na dan 16. prosinca 2008. godine

Članak 2.

Ovom odlukom, na izričito traženje i prijedlog te uz suglasnost uporabovnika Udruge 
Multimedijalni centar Luka, zastupane po predsjedniku Robertu Pauletta, otpisuje se dug 
Udruge Multimedijalni centar Luka prema Gradu Puli po osnovi naknade za uporabu 
poslovnog prostora u Puli, Istarska br. 30 i Istarska br. 34, koji se nalazi izgrađene na k.č.br. 
1795/zgr., 1794/zgr. i 1797/zgr. sve K.O. Pula, ukupne korisne površine 673,10 m2 za 
obavljanje djelatnosti od interesa za Grad, u ukupnoj visini od 173.758,42 kune prema Kartici 



dužnika izdanoj od strane Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo na dan 16. prosinca 
2008. godine, dok je Udruga Multimedijalni centar Luka i dalje u obvezi na plaćanje ukupnog 
iznosa na ime naknade za uređenje voda i slivno vodne naknade u iznosu od 13.384,15 kuna u 
korist pružatelja tih usluga.

Članak 3.

Otpust duga odnosno odricanje od potraživanja Grada Pule po osnovi naknade za 
uporabu poslovnog prostora u Puli, Istarska br. 30 i Istarska br. 34 u sveukupnoj visini od 
173.758,42 kune, vrši se iz razloga što se radi o udruzi koja obavlja djelatnost od interesa za 
Grad Pulu na području kulture i umjetnosti, te ima osigurana sredstva u proračunu Grada 
Pule.

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se Upravnom odjelu za 
proračun i gospodarstvo radi provedbe u poslovnim knjigama Grada Pule.

Klasa: 372-01/08-01/308
Urbroj:2168/01-04-04-02-0387-09-14
Pula, 08. siječnja 2009.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Boris Miletić 



OBRAZLOŽENJE

PRAVNI TEMELJ
Članak 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravim ( «Narodne novine» br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, i 141/06), članak 203. Zakona o obveznim 
odnosima («Narodne novine» br. 35/05 – pročišćeni tekst, i 41/08) te članak 60. Statuta Grada 
Pule ("Službene novine"Grada Pule br. 9/06-pročišćeni tekst i 14/07).

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM
Dana 18. prosinca 2008. godine, Udruga Multimedijalni centar Luka podnijela je zahtjev za 
kompenzaciju dugovanja po osnovi naknade za uporabu poslovnog prostora sa vrijednošću 
programskih djelatnosti udruge. Naime, Udruga Multimedijalni centar Luka, MB: 1774999, 
sa sjedištem u Puli, Istarska 30 i Istarska 34, kao uporabovnika, i Grad Pula, kao davatelj 
uporabe, sklopili su dana 08. travnja 2004.godine Ugovor o uporabi poslovnog prostora u 
Puli, Istarska br. 30 i Istarska br. 34, Klasa: 372-01/04-01/94, Urbroj: 2168/01-03-06-04, koji 
se nalazi u prizemlju zgrade, izgrađene na k.č.br. 1795/zgr., 1794/zgr. i 1797/zgr. sve K.O. 
Pula, ukupne korisne površine 673,10 m2 za obavljanje djelatnosti od interesa za Grad, a koji 
ugovor je sklopljen temeljem Odluke Gradskog poglavarstva o uporabi poslovnog prostora, 
Klasa: 022-05/04-01/202, Urbroj: 2168/01-07-03-04-2 od dana 17. ožujka 2004. godine. 
Temeljem citiranog ugovora o uporabi, poslovni prostor je dan na uporabu u stanju koji je 
viđen, a za obavljanje registrirane djelatnosti uporabovnika, a koja je od interesa za Grad Pulu 
i to na određeno vrijeme u trajanju od 10 godina uz mjesečnu naknadu od 15 kn/m2. Dana 07. 
studenog 2000. godine, Grad Pula ustupio je na korištenje predmetni prostor udrugama 
Hrvatskom društvu likovnih umjetnika Istre, Društvu arhitekata Istre i Istarskom ogranku 
Društva hrvatskih književnika, a koji su isti neuređen prostor, uložili vlastita sredstava 
(prikupljenih aukcija i donacija) radi privođenja namjeni. Iste udruge su radi bolje 
organizacije i operativnosti, te radi kvalitetnije međusobne koordinacije, kao i radi 
kvalitetnijeg artikuliranja multimedijalnih programa osnovale Udrugu Multimedijalni centar 
Luka, a sa kojom je 17. ožujka 2004. godine potpisan naprijed navedeni ugovor o uporabi 
poslovnog prostora.
Grad Pula priznao je ulaganja uporabovnika u poslovni prostor u iznosu od 577.532,81 kuna, 
na način da se izvrši prebijanje navedenog iznosa ulaganja od 577.532,81 kune sa postojećim 
dugovanjem po osnovi naknade za uporabu. Preostali dug Udruge Multimedijalni centar Luka 
koji se otpušta sveukupno iznosi 173.758,42 kuna po osnovi naknade za uporabu te kamate na 
taj iznos, a u koji iznos nisu uračunati iznos naknade za uređenje voda te iznos slivno vodn 
naknade, kao i kamate na iznos tih naknada.
Budući je Udruga Multimedijalni centar Luka udruga u smislu članka 2. Zakona o udrugama 
(Narodne novine br. 88/01, 11/02) odnosno oblik slobodnog i dobrovoljnog udruživanja više 
fizičkih, odnosno pravnih osoba, koje se, radi zaštite njihovih probitaka ili zauzimanja za 
zaštitu ljudskih prava i sloboda, te ekološka, humanitarna, informacijska, kulturna, 
nacionalna, pronatalitetna, prosvjetna, socijalna, strukovna, športska, tehnička, zdravstvena, 
znanstvena ili druga uvjerenja i ciljeve, a bez namjere stjecanja dobiti, podvrgavaju pravilima 
koja uređuju ustroj i djelovanje toga oblika udruživanja, te zbog činjenice što ista udruga 
koristi sredstva u proračunu Grada Pule, a interes je Grada Pule za naprijed navedenim 
otpustom dugovanja financijski pomogne stvaranje i promicanje pulske kulturne scene. 
Nadalje, Odlukom o kriterijima davanja na uporabu poslovnih prostora u vlasništvu Grada 
Pule, bez naknade, Klasa:022-05/08-01/188, Urbroj: 2168/01-01-03-02-0019-08-2, od dana 
12. lipnja 2008. godine, u članku 2. određuje se da se poslovni prostori daju na uporabu, bez 
naknade, vijećima nacionalnih manjina, ustanovama i udrugama, čija djelatnost predstavlja 
javnu potrebu i interes Grada Pule na području kulture, sporta, odgoja i obrazovanja, tehničke 



kulture, zdravstva i socijalne skrbi, civilnog društva i manjinskih prava ili se u cijelosti, 
odnosno u većem dijelu financiraju iz gradskog proračuna, a Grad Pula bi donošenjem 
predložene odluke dao potporu daljnjem promicanju i radu Udruge Multimedijalni centar Pula 
u ostvarivanju njihove funkcije, utvrđene člankom 2. Zakona o udrugama, a i sukladno Odluci 
o kriterijima davanja na uporabu poslovnih prostora.  
Slijedom naprijed navedenog, dostavljam prijedlog odluke na donošenje.

Pripremila: Mirna Radolović, dipl.iur.,v.r.

P.O.GRADSKOG POGLAVARSTVA
Damir Prhat, dipl.ing., v.r.


